
Skorkov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.231700N, 14.749271E

Nadmořská výška: 189 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 1 662 ha

Počet obyvatel: 637 PSČ: 294 74

Adresa URL: www.skorkov.cz

O obci
Obec Skorkov se nachází na pravém břehu řeky Jizery, v polovině cesty mezi městy Brandýs nad
Labem-Stará Boleslav a Benátky nad Jizerou. Místní obecní úřad spravuje blízké osady Otradovice a
Podbrahy.
 
 

Historie obce
Ves se v historických pramenech poprvé připomíná za doby panování krále Jana Lucemburského, kdy
náležela pražskému měšťanu Mikuláši Fridrichovi. Od něj ji roku 1332 koupil Jan z Michalovic, který ji
připojil k rozrůstajícímu se michalovickému panství.

Ubytování a restaurace
V současné době obyvatelům slouží restaurace a penzion Jizera v Otradovicích a hostinec ve Skorkově.

Okolí a příroda
Jestliže pro svou letní dovolenou hledáte místo klidu a odpočinku, které navíc leží v nádherné
středočeské krajině, Skorkov čeká s otevřenou náručí.
 
 

Současnost obce
V současné době obyvatelům slouží zrekonstruovaná hasičská zbrojnice, obecní knihovna čítající
na 2 000 knih, čistička odpadních vod, další služby a vybavení.

Sportovní možnosti
Protože se ves nachází v těsné blízkosti řeky Jizery, jezdí sem velké množství rybářů. Na své si
přijdou i milovníci cykloturistiky. Obec buduje cyklostezku, která by návštěvníky provedla po krásách
zdejší krajiny.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6445/skorkov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:49:40



Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří menší filiální kostel svatého Jana Křtitele, který je zároveň místní nejstarší
dochovanou stavbou. První zmínka o něm pochází již z roku 1359.

Doprava
Návštěvníky jistě potěší výborná dopravní obslužnost a blízkost rychlostní komunikace I/10.
Výhodou je i železniční spojení Otradovic s Lysou nad Labem a dalšími většími městy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6445/skorkov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:49:40


